РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Глава муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2016г.  № 52                                                                                  д.Ширяева

        Об утверждении Порядка разработки,
корректировки, осуществления мониторинга

и контроля реализации документов стратегического
планирования Ширяевского муниципального образования.

           В   целях реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Законом Иркутской области от 05.12.2014 года №145-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской области» , ст.44 Устава Ширяевского муниципального образования :
1. Утвердить План подготовки документов  стратегического планирования Ширяевского муниципального образования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Ширяевский вестник» и интернет-сайте www.schiryaevskoemo@mail.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Кузьмину О.А.
Глава Ширяеского
муниципального образования                                                         С.А. Попова
Пиложение №1
                                                                          к постановлению

                                                      Главы Ширяевкого
                                                 муниципального образования

                                                 № 52 от 26.05. 2016 года

Порядок разработки, корректировки , осуществления мониторинга и контроля реализации  документов стратегического планирования Ширяевского муниципального образования
1.Общие  положения
1.1 Настоящий Порядок определяет правила разработки и корректировки документов стратегического планирования Ширяевского муниципального образования, а также  осуществления мониторинга и контроля реализации документов  стратегического планирования Ширяевского муниципального образования.
1.2 В настоящем Порядке  используются понятия , закрепленные Федеральным законом от 28.07.2014 г.№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

1.3 К документам стратегического планирования , разрабатываемым в Ширяевском муниципальном образовании , относятся :
1.3.1 Программа комплексного социально-экономического  развития Ширяевского муниципального образования на 2017-2022 гг.

1.4. Документы стратегического планирования  подлежат обязательной государственной  регистрации в федеральном государственном реестре документов  стратегического планирования  в порядке и сроки, установленные  Правительством Российской  Федерации, с учетом  требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
1.5. Администрация  Ширяевского муниципального образования несет ответственность за достоверность  и своевременность  предоставления информации для государственной регистрации документов стратегического планирования Ширяевского муниципального образования.

1.6. Проекты документов стратегического планирования выносятся  на общественное обсуждение  с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе  законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной  охраняемой законом тайне, Устава Ширяевского муниципального образования.

    1.7. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта

    документа стратегического планирования, должны быть рассмотрены администрацией

   Ширяевского муниципального образования.

   1.8. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных

   положениях документов стратегического планирования их проекты подлежат

   размещению на общедоступном информационном ресурсе стратегического

    планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть

   «Интернет»), а также на официальном сайте администрации  Ширяевского
   муниципального образования.

   2. Программа комплексного социально-экономического развития  Ширяевского муниципального образования на 2017 – 2022 гг

 2.1. Программа комплексного социально-экономического развития  Ширяевского муниципального образования на 2017 – 2022 гг (далее – Программа) разрабатывается в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования, а также документами стратегического планирования Иркутской области.

 2.2. Программа утверждается Решением Думы  Ширяевского муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Порядка.

 2.3. Корректировка Программы осуществляется на основании отчета о ходе выполнения Программы  путем внесения изменений в Решение Думы  Ширяевского муниципального образования.

 3. Мониторинг и контроль реализации документов стратегического

 планирования Ширяевского муниципального образования

 3.1. Документами, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования  Ширяевского муниципального образования, являются:

 3.1.1. ежегодный отчет главы о результатах деятельности администрации Ширяевского муниципального образования;

 3.1.2. информация о ходе реализации Программы.

 3.2. Документы, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования, подлежат размещению на официальном сайте администрации  Ширяевского муниципального образования и общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

 3.3. Контроль за ходом реализации документов стратегического планирования Ширяевского муниципального образования осуществляет финансово-экономический отдел администрации  Ширяевского муниципального образования.

 4. По результатам контроля реализации документа стратегического планирования:

 4.1. оценивается результативность и эффективность реализации решений, принятых в процессе стратегического планирования;

 4.2. оценивается достижение целей социально-экономического развития  Ширяевского муниципального образования;

 4.3. оценивается влияние внутренних и внешних условий на плановый и фактический уровни достижения целей социально-экономического развития  Ширяевского муниципального образования;

 4.4. разрабатываются предложения по повышению эффективности функционирования системы стратегического планирования.